
32001D0548.doc –  ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 9 юли 2001 година 

за създаване на комитет в областта на допълнителното пенсионно осигуряване 

 

(съобщено под № С(2001) 1775) 

 

(Текст от интерес за ЕИП) 

 

(2001/548/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаването на Европейската общност и в частност член 138 

и 140, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Европейската комисия в своята Програма за социална политика от 28 юни 2000 г. 

предложи да се създаде пенсионен форум за разглеждане на проблема за пенсиите 

и придвижването с всички заинтересовани актьори, като излезе със съобщение (*). 

 

(2) Европейската комисия в своето съобщение от 11 май 1999 г. “Към единен пазар на 

допълнителните пенсии” [СОМ (1999) 134 окончателно] подкрепи идеята, 

предложена от групата на високо равнище по въпросите на свободното движение, 

за създаването на Пенсионен форум и реши да свика такъв форум, който да 

заседава най-малко два пъти годишно и да се състои от представители на 

правителствата, на социалните партньори, на пенсионните фондове и, ако това е 

необходимо, на други институции, работещи в тази област. 

 

(3) Европейският парламент приветства съобщението на Комисията и създаването на 

такъв комитет в резолюцията си за съобщението на Комисията “Към единен пазар 

на допълнителните пенсии”, 

 

 

 

РЕШИ: 

 

 

Член 1 

 

1. Създава към Комисията Консултативен комитет в областта на допълнителните пенсии, 

по-долу наричан “Пенсионен форум”. 

 

2. Пенсионният форум се състои от представители на правителствата на държавите-

членки (**), на социалните партньори и на допълнителните пенсионни режими (***). 

 

_______ 
(*) Във варианта на френски език липсва изразът “като излезе със съобщение” (бел. юр. ред.). 

(**) Във варианта на френски език е “експерти на националните администрации” (бел. юр. ред.).  

(***) Във варианта на английски език е “схеми” (бел. юр. ред.). 



32001D0548.doc –  ЦПР – редактиран 

Член 2 

 

1. Комисията може да провежда консултации с Пенсионния форум по проблемите и 

развитието на общностно равнище на допълнителните пенсии. 

 

Пенсионният форум подпомага, в частност, Комисията за намирането на решения на 

проблемите и преградите във връзка с трансграничното придвижване на работниците в 

областта на допълнителните пенсии. 

 

2. Пенсионният форум работи, когато се налага, в сътрудничество с други подходящи 

органи и комитети, занимаващи се със социално-икономическа политика. 

 

 

Член 3 

 

1. Пенсионният форум се състои от 45 души. 

 

2. Местата се разпределят, както следва: 

 

- по едно място за държава-членка, 

 

- четири места за другите страни-членки на ЕИП (едно място за бюрото за свръзка на 

Европейската асоциация за свободна търговия и по едно място за всяка заинтересована 

страна). 

 

- четиринадесет места за социалните партньори, представени на равнището на Общността, 

 

- дванадесет места за пенсионните фондове и други институцци, работещи в тази област, 

 

- три места за ЕФПО (Европейската федерация за пенсионно осигуряване), 

 

- по едно място за всеки един от следните органи: 

 

- ЕФИФД (Европейска федерация на инвестиционните фондове и дружества), 

 

- АЕКВЗ (Асоциация на европейските кооперативни и взаимоспомагателни 

застрахователи), 

 

- МАВЗ (Международна асоциация за взаимно застраховане), 

 

- ЕЗК (Европейски застрахователен комитет), 

 

- ЕАПИ (Европейска асоциация на паритетните институции), 

 

- ЕАПИПС (Европейска асоциация на пенсионните институции от обществения сектор), 

 

- КГААСЕО (Консултативна група на актюерските асоциации от страните на ЕО), 

 

- БФЕС (Банкова федерация на Европейския съюз), 

 



32001D0548.doc –  ЦПР – редактиран 

- ЕПВХ (Европейска платформа на възрастните хора). 

 

 

Член 4 

 

Членовете на Пенсионния форум се назначават от Комисията по предложение на 

правителствата на държавите-членки, на другите страни, участващи в ЕИП,  социалните 

партньори, представени на равнището на Общността, и на другите институции, посочени 

в член 3. Комисията следи, в рамките на възможното, да гарантира равновесие на 

представителството на половете. 

 

 

Член 5 

 

Мандатът на членовете на Пенсионния форум е две 
(*)

 години. Той може да бъде 

подновяван. 

 

След изтичане на двегодишния срок членовете на Пенсионния форум остават  на 

длъжност дотогава, докато се пристъпи към тяхната замяна или подновяване на техния 

мандат. 

 

Правомощията на член се прекратяват преди изтичане на двегодишния срок 
(*) 

в случай на 

оставка или смърт. Правомощията на член могат също да бъдат прекратени, когато 

институцията, която е издигнала неговата кандидатура, поиска да бъде заменстен. 

 

Той се замества за срока на оставащия мандат. 

 

Упражняваните функции не са предмет на възнаграждение 
(**)

. 

 

 

Член 6 

 

Комисията публикува списъка на членовете на форума в Официален вестник на 

Европейските общности за сведение. 

 

 

Член 7 

 

Пенсионният форум избира за срок от две години председател и двама заместник- 

председатели. Те се избират с две трети от присъстващите членове. Председателството на 

Пенсионния форум се осъществува от представителя на заинтересованите служби на 

Главна дирекция “Заетост и социално дело”, докато членовете на Пенсионния форум 

изберат председател. 

                                                      
(*)

 Във варианта на английски език е ”три години” и “тригодишен период”(бел. ез. ред.).
 
 

(**)
  Във варианта на английски език е: “Членовете не получават възнаграждение за своя труд” (бел юр. ред.). 

 

 



32001D0548.doc –  ЦПР – редактиран 

Член 8 

 

Пенсионният форум може да кани за участие в своята работа в качеството на експерт 

всяко лице, което притежава конкретни знания по въпрос, включен в дневния ред. 

 

Експертите участват в разискванията единствено по въпроса, за който са поканени. 

 

 

Член 9 

 

Пенсионният форум може да създава работни групи. 

 

 

Член 10 

 

1. Пенсионният форум заседава в седалището на Комисията по покана на същата. 

 

2. Представителите на заинтересованите служби на Комисията участват в заседанията на 

Пенсионния форум и на работните групи. 

 

3. Службите на Комисията осигуряват Секретариата на Пенсионния форум и на работните 

групи. 

 

 

Член 11 

 

Разискванията в Пенсионния форум засягат исканията за становище, поставени от 

Комисията. Те не се подлагат на гласуване. 

 

Комисията с искането за становище на Пенсионния форум може да определи срока, в 

който становището трябва да се даде. 

 

Позициите, приети от представените икономически категории, се посочват в доклад,  

предаван  на Комисията. 

 

Комисията съобщава резултатите от разискванията на всички участници по тяхно искане. 

 

 

Член 12 

 

Без да се нарушават разпоредбите на член 287 от Договора, членовете на Пенсионния 

форум се задължават да не разпространяват сведенията, които са им станали известни чрез 

работата на Пенсионния форум или на работните групи, когато Комисията уведоми 

същите, че поисканото становище или поставеният въпрос се отнасят за поверителна 

материя. 

 

В този случай единствено членовете на Пенсионния форум и представителите на 

Комисията присъстват на заседанията. 



32001D0548.doc –  ЦПР – редактиран 

Член 13 

 

Комисията оценява работата и полезността на Пенсионния форум най-късно две години 

след влизането в сила на настоящото решение. 

 

 

Член 14 

 

Настоящото решение влиза в сила от деня на неговото приемане. 

 

 

Съставено в Брюксел на 9 юли 2001 година. 

 

За Комисията 

 

Анна ДИАМАНТОПУЛУ 

 

Член на Комисията  

_________________________ 

 

 

 


